
Contacto

Teléfono 967242510
Fax 967242562
Correo Electrónico circuito@circuitoalbacete.es

Dirección Postal

Ctra. Ayora (CM-332) KM 3.7
(02080) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 127166W
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2019 a
las 09:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Circuito de Velocidad de Albacete
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAqofOWBMoqXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un sistema de seguridad en pista y grabación de vídeo
para el control y dirección de carrera en el Circuito de Velocidad de Albacete

Valor estimado del contrato 168.661,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.079,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.661,05 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
25 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo determinado en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Lugar de ejecución
Instalaciones del Circuito de Velocidad
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Carretera de Ayora CM 332, Km 3,7
(02080) Albacete España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SIADDE SOLUCIONES, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAqofOWBMoqXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=837e055d-0d24-4923-a179-b2c2ace626a8


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.498,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

NIF A81286759

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.498,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.312,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Que obtiene mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Edificio Sede Diputación de Albacete

Dirección Postal

(02071) Albacete España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio sede Diputación de Albacete

Dirección Postal

(02071) Albacete España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio sede Diputacion de Albacete

Dirección Postal

(02071) Albacete España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del suministro de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rCf2ofQex4Smq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004218601 |  2019-726048 | Tue, 09 Jul 2019 09:20:34:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38081279006036529870714027424506927830 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rCf2ofQex4Smq21uxhbaVQ%3D%3D



